PAL dico et recipio  
ad me.

PER et ego impetrare dico id quod petis.

PAL at te Iuppiter  
bene amet!

PER auden participare me quod commentu's?

PAL tace,  
dum in regionem astutiarum mearum te induco, ut scias  
iuxta mecum mea consilia.

PER salua sumes indidem.

235 PAL erus meus elephanti corio circumtentust, non suo, neque  
habet plus sapientiae quam lapis.

PER ego istuc scio.

PAL nunc sic rationem incipisso, hanc instituam astutiam,  
ut Philocomasio hanc sororem geminam germanam alte-  
ram

240 dicam Athenis aduenisse cum amatore aliquo suo,  
tam similem quam lacte lacti est; apud <te> eos hic  
deuortier  
dicam hospitio.

MILES GLORIOSUS

PER Can't you see that your enemies are upon you and that  
 your back is under siege? Find a solution, get hold of help 220  
 and support for this business: it needs to be done quickly,  
 not gently. Get ahead of them somehow, lead your army  
 around them in some narrow defile, force the enemy to  
 endure a siege, create help for our men. Cut off support  
 from our foes, secure a path for yourself on which food  
 and supplies can reach you and your legions in safety. 225  
 Pay attention, it's an emergency. Find something, think  
 something up, give us hot counsel quickly, so that what  
 has been seen here has not been seen, yet so that what  
 has been done has nevertheless been done. He's begin-  
 ning something big, he's building big barricades. If only  
 you say you take charge of this, I'm confident that we can 230  
 crush our enemies.

PAL I do say so and I do take charge of this.

PER And I say that you'll be successful in what you seek.

PAL But may Jupiter love you well!

PER Do you wish to share with me what you've come up with?

PAL Be quiet while I'm taking you into the realm of my mach-  
 inations, so that you may know my plans as well as I do.

PER You'll take them back from me intact.

PAL My master is covered by elephant skin, not by his own, 235  
 and he doesn't have more sense than a block of stone.

PER I know that.

PAL Now I'll begin my business like this, I'll set up the follow-  
 ing trick: I'll say that this twin sister of Philocomasium  
 has arrived from Athens with some lover of hers, a girl as 240  
 similar as milk is to milk; I'll say they're staying here at  
 your place as guests.

221 aliqua <et> Müller

240 te *add.* s

229 tude unus P, tu oenus Bergk

PLAUTUS

- PER eugae eugae, lepide, laudo commentum tuom!  
 PAL ut si illic concriminatus sit aduorsum militem  
 meus conseruos, eam uidisse hic cum alieno osculari,  
 eam  
 arguam uidisse apud te contra conseruom meum  
 245 cum suo amatore amplexantem atque osculantem.  
 PER immo optume!  
 idem ego dicam si <ex> me exquiret miles.  
 PAL sed simillumas  
 dicito esse, et Philocomasio id praecipendum est ut  
 sciat,  
 ne titubet si <ex>quiret ex ea miles.  
 PER nimis doctum dolum!  
 sed si ambas uidere in uno miles concilio uolet,  
 250 quid agimus?  
 PAL facile est: trecentae possunt causae colligi:  
 "non domi est, abiit ambulatum, dormit, ornatur, lauat,  
 prandet, potat: occupata est, operae non est, non potest,"  
 quantum uis prolationis, dum modo hunc prima uia  
 inducamus uera ut esse credat quae mentibitur.  
 255 PER placet ut dicis.  
 PAL intro abi ergo et, si isti est mulier, eam iube  
 cito domum transire, atque haec ei dice, monstra, prae-  
 cipe,  
 ut teneat consilia nostra quem ad modum exorsi sumus  
 de gemina sorore.  
 PER docte tibi illam perdoctam dabo.  
 numquid aliud?  
 PAL intro ut abeas.  
 PER abeo.